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ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA contador contratista de la Asamblea Departamental de
Santander, en cumplimiento del numeral 37, articulo 38 de la Ley 1952 de 2019, y el numeral 6
del articulo 1°de la Resolucidon 356 de diciembre 30 de 2022 de la Contaduria General de la Nacion
CGN y conforme lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno, adoptado
mediante Resolucion 533 de 2015, la Resolucién 340 de 2022 de la Contaduria General de la Nacion
, procede a publicar en la pagina web de la entidad, el Estado de Situacion Financiera a corte 30 de
abril de 2024, el Estado de Resultados del periodo comprendido del 01 de enero al 30 de abril de
2024,

Se expide en Bucaramanga a los 15 dias del mes de mayo de 2024.
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CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos LEONARDO ARDILA QUINTERO presidente de la Asamblea Departamental de
Santander, e CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA contador contratista de la Asamblea Departamental
de Santander, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de 1996 y 43 de
1990; en cumplimiento de lo estipulado en la resolucion 706 y 182 de 2016 expedida por la UAE-
Contaduria General de la Nacion

CERTIFICAN

Que los saldos de los informes financieros reportados a la Contaduria General de la Nacién con
corte a 30 de abril de 2024; fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad y ésta se
elaboré conforme a lo sefialado en la normatividad sefialada en el Régimen de Contabilidad Publica
bajo el nuevo marco de regulacion contable para entidades de gobierno, segln resoluciones 533
y 620 de 2015, 693 de 2016, 484 de 2017, 167 de 2020, 484, 195, 238 , 211 de 2021 y sus
modificaciones, 340 y 356 de diciembre de 2022.

Que los estados financieros basicos de la Asamblea Departamental de Santander, con corte a 30
de abril de 2024, revelan el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y
cuentas de orden reportados en el sistema de contabilidad de la entidad.

Que la informacion financiera, econdmica y social de la Asamblea Departamental de Santander,
con corte a 30 de abril de 2024; es agregada a la gobernacion de Santander de manera oportuna
y que los informes enviados son previamente validados a través del CHIP que trimestralmente se
instala en la oficina de contabilidad.

Se expide en Bucaramanga a los 15 dias del mes de mayo de 2024.
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ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER

Nit. 800.093.948-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A Abril 30 de 2024 y Abril 30 de 2023

o
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(Cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
Deposito En Instituciones Financieras
Efectivo de Uso Restringido
CUENTAS POR COBRAR

Otras Cuentas por Cobrar

NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
Muebles y Enseres, Equipo Ofi
Equipos de Comunic. Y Comp

1675 Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion

1680
1685

1970
1975

83
89

Equipo de Comedor,cocina, Desp.
Depreciacion Acumulada (cr)
OTROS ACTIVOS

Intangibles

Amortizacion Acumulada de Intangibles CR
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Deudoras de Control

Deudoras por Contra (cr)

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

2401 Adquisicion de Bienes y Servicios

2407
2424
2436
2490

2511

3105
3109
3110

Recaudos a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina

Retencion en la fuentes e impuesto de timbre
Otras Cuentas por Pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

Beneficio a Empleados A Corto Plazo

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
Capital Fiscal

Resultados del Ejercicio Anteriores

Resultado Del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TQTAL PASIVO Y PATRIMONIO

- Al

LEONARDO ARDILA QUINTERO
C.C. 13.748.058
Presidente
Asamblea Departamental de Santander
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abr-24

1.358.638.163,70
1.355.592.688,70
1.355.592.688,70
3.045.475,00
3.045.475,00
92.170.513,73
82.500.159,73
126.448.492,00
150.433.688,73
4.911.610,00
199.293.631,00
9.670.354,00
20.500.000,00

10.829.646,00 -

abr-23

928.027.466,05
927.883.021,05
927.110.767,05
772.254,00
144.445,00
144.445,00
55.741.299,00
44.020.949,00
159.972.815,00
163.433.699,00
4.911.610,00
284.297.175,00
11.720.350,00
32.032.766,00
20.312.416,00

1.450.808.677,43

983.768.765,05

325.151.312,67

325.151.312,67 -

777.618.690,66
136.043.498,66
746.927,00
51.462.076,66
49.746.367,00
14.645.158,00
19.442.970,00
641.575.192,00
641.575.192,00

325.151.312,67
325.151.312,67

721.322.391,00
135.529.234,00
6.615.759,00
51.690.651,00
70.897.518,00
6.325.306,00
585.793.157,00
585.793.157,00

777.618.690,66

721.322.391,00

673.189.986,77
127.480.360,21

25.377.558,44 -

571.087.185,00

262.446.374,05
127.480.360,21
66.326.623,56
201.292.637,40

673.189.986,77

262.446.374,05

1.450.808.677,43

983.768.765,05
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CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA
C.C.91.262,799
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ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER
Nit. 800.093.948-7
ESTADO DE RESULTADOS
De 01 de Enero a 30 de Abril de 2024 y 2023
(Cifras en pesos Colombianos)

Notas abr-24 abr-23
INGRESOS FISCALES 28 3.633.705.396,00 2.988.811.780,00
Transferencias 3.633.705.396,00 2.988.811.780,00
GASTOS OPERACIONALES 29 3.041.816.337,00 2.787.519.879,00
De administracion 3.030.665.217,00 2.781.615.475,00
Provisiones, agotamiento, amortizacion 11.151.120,00 5.904.404,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 591.889.059,00 201.291.901,00
OTROS INGRESOS 467,00 838,40
Otros ingresos 467,00 838,40
OTROS GASTOS 20.802.341,00 102,00
Otros gastos 20.802.341,00 102,00
EXCEDENTES (DEFICIT) NO OPERACIONAL - 20.801.874,00 736,40
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO 571.087.185,00 201.292.637,40
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Presidente
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